روغتيايي برخه هم په ټولنه کې د نورو برخو په څېر په نړيوال نظام کې، د يوه بازار په څېر ده، چې واکسين، دارو او خوراكي مواد پکې پلورل کېږي. لکه څنگه چې بيولوژيکي او د تحقيقاتي وسلو فابريکې، په سخت حالت کې د بشريت په وژلو کې لومړی ځای خپل کړی. دغه جنايت په داسې حال کې تر سره کېږي، چې نړۍ په علمي او ټکنالوژيکي ډگر کې پرمختگ کړی دی. وروسته له هغې چې اسلامي خلافت په ۱۳۴۲ هـ.ق کال د رجب په ۲۸ مه، چې د ۱۹۲۴م، د مارچ له درېيمه سره برابره ده، سقوط وکړ او په سلو کلونو کې د پانگوال نظام په پلي کولو سره، دغه ډول پېښې د بشر او امت لپاره يو طبيعي امر دی.

د نړۍ پر رهبرانو د پوره باور نه شتون، نا امني او د داسې حاکم نه شتون، چې د خلکو امور سرپرستي کړي، داسې يوه صحنه ده، چې مسلمانان يې هره ورځ گوري.